ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 2 . 0 4 . 2 0 1 6  № 141

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о

министерстве труда и социальной защиты Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и
социальной защиты Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 4 приложения к постановлению:
подпункт 56 изложить в новой редакции:
«56) организует и обеспечивает отдых и оздоровление детей (за

исключением организации отдыха детей в каникулярное время) и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации (в каникулярное время),
сохранение и развитие учреждений, деятельность которых направлена на
отдых и оздоровление детей, в соответствии с разрабатываемым планом
мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей;»;

подпункт 143 изложить в новой редакции:
«143) осуществляет мониторинг показателей для оценки

эффективности деятельности Министерства:
численность населения;
уровень безработицы в среднем за год;
реальные располагаемые денежные доходы населения;
смертность населения (без показателя смертности от внешних причин);
доля детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе

переданных неродственникам (в приемные семьи, на усыновление
(удочерение), под опеку (попечительство), в семейные детские дома и
патронатные семьи), находящихся в государственных (муниципальных)
учреждениях всех типов;»;

005054

2

дополнить подпунктами 145, 146, 147, следующего содержания:
«145) осуществляет в пределах своих полномочий меры по

обеспечению инвалидам условий для беспрепятственного доступа к объектам
социальной, инженерной, транспортной инфраструктур и к предоставляемым
в них услугам;

146) осуществляет мониторинг следующих индивидуальных
показателей для оценки эффективности деятельности Министерства:

доля населения с денежными доходами ниже региональной величины
прожиточного минимума в общей численности населения субъекта
Российской Федерации;

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной
платы работников государственных (муниципальных) учреждений
социальной защиты населения к среднемесячной номинальной начисленной
заработной плате работников, занятых в сфере экономики региона;

отношение числа занятых в экономике региона к численности
населения региона в трудоспособном возрасте (мужчины 1 6 - 5 9  лет,
женщины 16- 54  лет);

коэффициент напряженности на рынке труда;
коэффициент миграции;
суммарный коэффициент рождаемости (число детей, рожденных одной

женщиной на протяжении всего репродуктивного периода (15-49  лет));
доля многодетных семей, получивших жилые помещения и

улучшивших жилищные условия в отчетном году, в общем числе
многодетных семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях;

доля детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей,
оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете на получение
жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше,
обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в общей численности
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, состоящих на
учете на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и
старше (всего на начало отчетного года);

147) осуществляет мониторинг контрольных индикаторов по
достижению целевых значений показателей для оценки эффективности
деятельности Министерства:

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в Тульской области;

доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
воспитывающихся в опекунских и приемных семьях Тульской области;

3

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся в государственных учреждениях Тульской области всех
типов;», изменив соответственно нумерацию подпунктов;

б) пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 10
следующего содержания:

«10) составлять протоколы об административных правонарушениях в
установленной сфере деятельности и принимать меры по предотвращению
таких нарушений;», изменив соответственно нумерацию подпункта;

в) в пункте 6 приложения к постановлению текст «заместитель
председателя правительства Тульской области - министр труда и социальной
защиты Тульской области» заменить текстом «министр труда и социальной
защиты Тульской области»;

г) в пункте 7 приложения к постановлению текст «Заместитель
председателя правительства Тульской области - министр труда и социальной
защиты Тульской области» заменить текстом «Министр труда и социальной
защиты Тульской области»;

д) в пункте 7 приложения к постановлению:
подпункт 14 изложить в новой редакции:
«14) организует проведение мониторинга показателей эффективности

деятельности Министерства:
ожидаемая продолжительность жизни при рождении;
численность населения;
уровень безработицы в среднем за год;
реальные располагаемые денежные доходы населения;
смертность населения (без показателя смертности от внешних причин);
доля детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе

переданных неродственникам (в приемные семьи, на усыновление
(удочерение), под опеку (попечительство), в семейные детские дома и
патронатные семьи), находящихся в государственных (муниципальных)
учреждениях всех типов;

доля населения с денежными доходами ниже региональной величины
прожиточного минимума в общей численности населения субъекта
Российской Федерации;

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной
платы работников государственных (муниципальных) учреждений
социальной защиты населения к среднемесячной номинальной начисленной
заработной плате работников, занятых в сфере экономики региона;

отношение числа занятых в экономике региона к численности
населения региона в трудоспособном возрасте (мужчины 1 6 - 5 9  лет,
женщины 16-54 лет);

4

коэффициент напряженности на рынке труда;
коэффициент миграции;
суммарный коэффициент рождаемости (число детей, рожденных одной

женщиной на протяжении всего репродуктивного периода (15 - 49 лет));
доля многодетных семей, получивших жилые помещения и

улучшивших жилищные условия в отчетном году, в общем числе
многодетных семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях;

доля детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей,
оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете на получение
жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше,
обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в общей численности
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, состоящих на
учете на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и
старше (всего на начало отчетного года);

дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) организует проведение мониторинга индикаторов показателей

эффективности деятельности:
численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

в Тульской области;
доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

воспитывающихся в опекунских и приемных семьях Тульской области;
численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся в государственных учреждениях Тульской области всех
типов;», изменив соответственно нумерацию подпунктов;

е) в пункте 8 приложения к постановлению текст «заместитель
председателя правительства Тульской области - министр труда и социальной
защиты Тульской области» заменить текстом «министр труда и социальной
защиты Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов